INDICAÇÃO Nº 1557 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a tomada de providências cabíveis com relação aos carros abandonados na área verde localizada na Av. Elias Guersoni (sentido saída do bairro), no bairro Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal solicitação pelas reivindicações dos moradores do bairro Jardim Califórnia, que reclamam dos carros abandonados na área verde, situada  na Av. Elias Guersoni, a qual permite acesso ao bairro. Além disso, os moradores relatam que os veículos abandonados estão servindo como criadouro de mosquitos transmissores da dengue e de outras patologias.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

9 de julho de 2019
)